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Porsgrunn kirke har vært med på å forandre livet for 
mange i Nepal! 

Da vi kom til Nepal for 17 år siden, kjente vi oss langt 
borte fra all hjelp. Etter en flytur og en vandring i fire 
timer, kom vi fram til et lite sykehus, langt inne i  
Himalayas fjellverden. Her skulle vi være en del av det 
teamet som tok imot all akutt nød, tuberkulose, selv-
mordsforsøk, vanskelige fødsler og underernærte barn. 
Alt kjentes kaotisk og vi kjente oss alene og adskilt fra 
resten av verden. Men kirken i Norge svarte! 

Porsgrunn kirke sammen med flere kirker og Normisjon 
satte store krefter i sving! Fjell ble ikke akkurat flyttet, 
men et sykehus ble forvandlet. Det lille sykehuset med 
de store oppgavene ble satt på Vår Herres dreieski-
ve. Vi hadde noen planer, men Guds planer var større 
og i dag fremstår sykehuset som noe langt mer enn 
vi hadde våget å planlegge.  De mange kirkene satte 

dreieskiven i sving!

Sykehuset, som bare blir kalt «Mission» på folkemunne, 
ble også selv en dreieskive for mennesker med øde-
lagte liv fysisk, sosialt og psykisk. 

Det er alkoholikere som var en trussel for andre som 
har blitt gode fedre, enslige forlatte mødre som har 
funnet et nytt fotfeste og bringer håpet ut. Når alt håp 
er knust, tar Han dem på dreieskiven og skaper noe 
overraskende nytt. Mange får helsen tilbake, noen får 
et renovert hjerte og blir hele mennesker.

Sykehuset har blitt et verksted for den barmhjerti-
ge Pottemakeren (les mer om ham i Jeremia 18), der 
mange knuste potter er blitt dreid om til den potten 
Han hadde tenkt den til. Vår Herre arbeider stadig med 
gjenopprettelse av oss så vi kan bli den vi var tenkt til, 
for å ta del i det store oppdraget Han har for verden. 

Det er ikke «vi» og «de». Vi trenger å komme på dreie-
skiven, som helsepersonell, som prester, eller som 
borgere av Norge, om vi er rike eller fattige. Så vi igjen 
kjenner pottemakerens hånd forme oss.

Kirken er pottemakerens verk-
sted. Sett deg i kirkebenken 
som en myk leirklump og Han 
gjenoppretter deg og skaper 
noe nytt, som får følger for en 
verden i nød. Og nettopp din 
leirpotte har sin plass i Hans 
redningsplan for vår jord.

 
Kristin Bøhler 
Hjemvendt misjonær fra  
Okhaldhunga sykehus i Nepal
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Maria Dale 
Ljosland er an-
satt i 70% stilling 
i Porsgrunn me-
nighet. Det vil bli 
innsettelse i løpet 
av juni.

Sogneprest og stab inviterer hele menigheten til  
samvær og fest i Østre Porsgrunn kirke. 
- Vi inviterer til samvær med underholdning og 
hygge. Vi vil gjerne takke alle som gjør en tjeneste i 
menigheten, og spesielt denne høsten med ny kirke, 
sier sogneprest Ivar Brobakken. Som vanlig stiller 
staben opp med hjemmelaget varmrett og kaffe.
Påmelding til Menighetskontoret 35 56 34 02  
innen fredag 28. februar.
Menighetsfest tirsdag 3. mars  
kl. 18.00 – 20.30 i Østre Porsgrunn kirke 

I forbindelse med prosjekteringen av orgelet, har 
målinger vist at etterklangstiden er kortere enn 
beregnet. Kirkesjefen forteller at man planlegger 
å forbedre akustikken i den nye kirken.
- Orgelbyggeren var tilfreds med kirkerommet. 
For eksempel spredte lyden seg godt i hele rom-
met. Imidlertid ønsker han seg mer etterklang, sier 
Johannes Sørhaug.
Orgelet tilpasses. Isolasjonsmatter i taket vil bli 
tatt bort i løpet av de kommende ukene. 
- Vi håper vi nærmer oss en etterklangstid på 2 
sekunder, slik vi opprinnelig ønsket. Det er viktig 
at dette gjøres nå, fordi orgelet vil tilpasses kirke-
rommet for å gi optimal klang, sier han.
Teleslynge. Det gjøres også endringer i opplegget 
for hørselshemmede: - Det installerte IR-anlegget 
fungerer ikke så godt som forutsatt, og vi plan-
legger å installere en konvensjonell teleslynge. 

Samtalegrupper for mennesker i sorg - etter 
dødsfall eller samlivsbrudd - begynner tirsdag 11. 
februar kl. 19.00-21.00 på kirkekontoret
Kurset består av 5 samlinger, og er et gratis tilbud 
til mennesker fra hele distriktet. Påmelding til 
diakon Margrét Ólöf Magnúsdóttir tlf. 90 81 37 39 
eller diakon Hanne Salvesen Lund tlf. 41 28 91 97. 

Menighetens årsmøte avholdes i Østre Porsgrunn 
kirke etter gudstjenestene 15. mars. Gjennomgang 
av årsrapport og regnskap, samt en kort gjen-
nomgang av menighetsrådets planer for 2020. 
Menighetsrådet ønsker alle medlemmer i soknet 
velkommen!

Over 170 land deltar på Kvinnenes internasjonale 
bønnedag som arrangeres 6. mars i Østre Pors-
grunn kirke. 
- Hvert år settes fokus på kvinner i et bestemt 
land. I år er temaet kvinner fra Zimbabwe som 
har funksjonshemmede barn. Det Norske Bibelsel-
skap koordinerer det norske arbeidet, og i Pors-
grunn er mange av byens menigheter med på 
arrangementet, forteller Anne Lier. 
Fredag 6. mars kl. 12.00 i Østre Porsgrunn kirke.
Andakt av Aud Bergem og musikk av Turid 
Walaas, Ågot Lise Fuglestad og Klara Hansen.
Bevertning. Alle er hjertelig velkommen!

Porsgrunn Kristne Råd 
arrangerer felleskirkelig 
markering av Bibeldagen 
2020 i Østre Porsgrunn kirke 
søndag 9. februar kl. 18.00. 
Generalsekretær i Bibel-
selskapet, Paul Erik Wirge-
nes taler. Han er en kjent 
forfatter, foredragsholder og 
forkynner. En lovsangsgrup-
pe blir også med. Innsamling 
til bibelspredning i Kina.

Samarbeidende lag og foreninger ønsker vel-
kommen til Doktorløkka eldresenter til månedlige 
treff. Her er alle velkommen til sang, samtale og 
en hyggelig kaffestund. Vi har hjerterom og god 
plass.
Doktorløkka aktivitetskafé:  
Annenhver onsdag (ulike uker) kl. 11.00 – 13.00

NY PREST I  
PORSGRUNN 
MENIGHET

STABEN INVITERER TIL MENIGHETSFEST

FORBEDRER AKUSTIKKEN 

NYE SORGGRUPPER

MENIGHETENS ÅRSMØTE

KVINNENES INTERNASJONALE  
BØNNEDAG 6. MARS

BIBELFEST I ØSTRE PORSGRUNN KIRKE

SAMLINGER FOR ELDRE PÅ DOKTORLØKKA

Paul Erik Wirgenes taler 
 (Foto: Dan Aksel Jacobsen)
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GPS – PÅ SPORET AV GUD
TILBUD PÅ ULIKE ALDERSTRINN 
Invitasjon i posten med påmelding. 
Sett av aktuelle datoer!

0 år: Dåpen
Dåpssamling, dåpssamtale, 
gudstjeneste med dåp
Hele året

0 år: Babytrall
Mandag og onsdag kl. 11.00
Vestsiden menighetshus
Oppstart i uke 4

5 år: Sjørøverklubb og 
familiegudstjeneste
Torsdag 30.04 og 07.05 kl. 17.00
Søndag 10.05 kl. 11.00 
Østre Porsgrunn kirke / kirkestua

6 år: Førsteklasses – 
skole og karnevalsgudstjeneste
Torsdag 23.01 og 30.01 kl. 17.00
Søndag 02.02 kl. 11.00
Østre Porsgrunn kirke / kirkestua

3. trinn: Tårnagenthelg
Lørdag 29.02 og søndag 01.03
Østre Porsgrunn kirke / kirkestua

3. og 4. trinn: Agentleir
Lørdag 20.06 - søndag 21.06
Fjordglimt leirsted

5. og 6. trinn: Etter skoletid
Onsdag kl. 12.15-14.00. Fra 22.01-25.03
Norkirken

8. trinn: Happy day (HD)
Tirsdag 21.01 kl. 15.00: HD-samling, 
Kirkekontoret
Fredag 07.- søndag 09.02: Vinterleir 
på Lifjell

9. trinn: Konfirmant  
september – mai.
Vestre Porsgrunn kirke: utvalgte 
tirsdager               
Kirkestua onsdager

FASTE AKTIVITETER
Knøttene Gospel Choir                       
Alder: 4-10 år                                      
Tirsdag kl. 17.30
Vestsiden menighetshus  

Soul Children/Teens                                     
Alder: fra 10 år                                     
Tirsdag kl. 18.30
Vestsiden menighetshus   

Klubben 
Alder: fra 8. trinn
17.01 kl. 19.00 LAN i to døgn (Norkirken)
31.01 kl. 19.00 Ignite (Evangeliehuset)
7.- 9.02 Vinterleir (Lifjell)
28.02 kl.17.00 Klubben (Norkirken)
27.03 kl.17.00 Klubben (Norkirken)
24.04 kl.17.00 Klubben (Norkirken)
                 
Alf-klubben                                            
Alder: fra ca. 10 år 
Tilrettelagt for funksjonshemmede 
Annenhver tirsdag kl. 18.30-20.30
Norkirken

MIDDAG SAMMEN  
- for hele familien.
Aktiviteter for barna etter maten
Annenhver torsdag kl.17.00-19.00: 
16.01, 30.01, 13.02, 27.02, 12.03, 
26.03, 23.04, 07.05, 04.06
Østre Porsgrunn kirkestue

SØNDAG SAMMEN   
familiegudstjeneste 
Annenhver søndag kl.11.00:
19.01, 02.02, 16.02, 01.03, 15.03, 
29.03, 26.04, 10.05, 24.05, 07.06
Østre Porsgrunn kirke

TROSOPPLÆRING I PORSGRUNN MENIGHET

VÅREN 2020

Kontaktperson  

trosopplæring:

Menighetspedagog  

Wenche Thorsen Wiig

Telefon: 35 56 34 12 

Mobil: 474 68 697

E-post: 

ww873@kirken.no
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kirke. På slutten av dagen går vi 
over til vestsiden.  Der kan alle 
som vil, få bli med opp i tårnet i 
den gamle kirken. 

Tårnagentgudstjeneste søn-
dag kl. 11.00 i Østre Porsgrunn 
kirke. Da får alle som kommer 
til kirken vite hva agentene har 
funnet ut. Velkommen til hele 
familien!

Sett av helga! Invitasjon kom-
mer i postkassa eller på hjem-
mesiden vår www.porsgrunn-
menighet.no Der kan du også 
melde deg på, snakk med de 
voksne i huset om det.

Arrangementet er gratis. Vel-
kommen til å være med!

foreldre og personalet er en 
ressurs for hverandre.

- At barna har en møteplass 
med mulighet for lek og sosiali-
sering er kjempeviktig for famili-
ene som kommer, sier pedago-
gisk leder Thea Bråthen. 

Fleksibelt. Thea forteller at 
mange foreldre opplever det 
som fint å ha et sted å dra til i 
løpet av dagen. Noen kommer 
hver dag, andre benytter seg av 
tilbudet en dag i uken. 

- Det er fint å kunne velge selv. 
Hos oss kan du komme og gå 

som du vil innenfor åpningsti-
den. Besteforeldre er spesielt 
velkomne! sier Thea.

Samlingsstund. - Vi har sam-
lingsstund kl. 11.00. De fleste 
ønsker å være med på denne. 
Her synger og leker vi, og alle 
er hjertelig velkomne til bli med, 
sier Thea Bråthen. 

Titt gjerne innom Facebook- 
siden til Hjerterommet Åpen 
barnehage for ukens opp- 
dateringer. I tiden fremover er 
det oppstart av Babytrall,  
musikksamling, fastelaven,  
karneval og trilletur.

Har du lett etter hemmelige spor 
noen gang? Brukt lommelykt 
og forstørrelsesglass for å finne 
fram til skatten? Nå har du mu-
ligheten! Lørdag 29. februar, på 
selveste skuddårsdagen, kan du 
bli med som agent i kirken!
Vi starter lørdag kl. 15.00. Alle 
må si et passord når de kommer, 
og hver får sin egen agentkode. 
Så blir det skattejakt og opp-
drag i fleng. Når agentene blir 
sultne, serverer vi agentmat. 
Dessuten finnes det en egen kul 
tårnagentsang som vi skal lære. 
Alt dette skjer i Østre Porsgrunn 

Nå er det nye året godt i gang 
og mange nye og gamle familier 
har funnet veien tilbake til Åpen 
barnehage etter juleferien.
- Den første uken var det 70 
ulike familier som tok turen. Vi 
gleder oss over alle som kom-
mer, sier Kari Laundal. 

Fire måneder til fire år. Barn i 
alderen fra fire måneder til fire 
år kommer til barnehagen.

- Vi har mye lek og samspill på 
planen. Vårt mål er at alle skal 
bli møtt i den situasjonen man 
befinner seg i. I barnehagen 
deles ulike erfaringer og både 

TÅRNAGENTHELG 
FOR ALLE SOM GÅR  

I 3.KLASSE

PANGSTART FOR 
HJERTEROMMET 

ÅPEN BARNEHAGE

Tårnagentgudstjenesten er et 
eksempel på familiegudstje-
neste Søndag Sammen - som 
foregår annenhver søndag i 
den nye kirken vår. Den har et 
enklere uttrykk enn høymessen 
og er spesielt lagt til rette for 
barn og unge. Velkommen til 
store og små!

Såpebobler fascinerer alle  
(Foto: Thea-Louise Bråthen)

Barna leker og blir kjent med hver- 
andre (Foto: Thea-Louise Bråthen)
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Søndag Sammen skal være en 
gudstjeneste for hele famili-
en: – En gudstjeneste som ikke 
bare er for hodet, men for hele 
kroppen, sier kapellan Espen 
Holm. 

Mye bevegelser. – Vi er bevisst 
på at barna må få delta, og 
få bruke både armer og bein, 
smiler Espen. Søndag Sammen 
– gudstjenestene skal være en 
samling for store og små sam-
tidig. 

- Men det et tydelig fokus på 
den yngre del av menigheten, 
og da mener jeg både barn 
og ungdom. Vi prøver å bruke 

en liturgi eller pedagogikk som 
er repeterende og visuell. Barn 
er alltid med på å lede guds-
tjenesten. 

Utradisjonell. Du møter ikke en 
tradisjonell preken på Søndag 
Sammen. 

- Den er gjerne litt undrende i 

formen, og vi har brukt drama 
eller andre kreative innslag, sier 
Espen. Underveis er det bønne-
vandring. – Det er fint å kunne 
bruke hele den flotte kirken, det 
vet jeg mange setter pris på.

- Vi leker og eksprimenterer 
også med ulike musikkarter. 
Organist Christian Aas har ofte 
hatt med seg andre musikere på 
gudstjenesten. 

Kirkekaffe. Kirkekaffe hører 
med. - Vi ønsker å legge til 
rette for at folk kan bli litt kjent 
med andre etter gudstjenesten. 
Konfirmantforeldrene bidrar på 
dugnad og baker kaker til kirke-

SØNDAG SAMMEN  
– GUDSTJENESTE FOR HELE KROPPEN

Tekst og foto: Ørnulf Paulsen  

Undring på Søndag Sammen 

Søndag Sammen er en gudstjeneste 
for store og små
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kaffen denne våren. Det gir en 
kjempefin ramme, sier Espen. 

Ønsker dåp. Espen tar gjer-
ne imot dåpsfamilier på disse 
gudstjenestene. 

- Det er ekstra fint når dåpsfa-
milier ønsker å bruke dette som 
dåpsdag, det ønsker jeg dem 
velkommen til, understreker han.  

Middag Sammen. Torsdagen 

før familiegudstjenestene, er det 
Middag Sammen i kirkestua. 
– Mange familier med barn 
møtes her, og vi vil prøve å få til 
litt program etter hvert, kanskje 
familie- eller barnekor? Når det 
er trosopplæring inviteres de 
også til denne middagen. 

Ut over våren er det Søndag 
Sammen gudstjeneste annenhver 
søndag i Østre Porsgrunn kirke. 

I gudstjenesteplanen 
denne våren er det guds- 
tjenester annenhver 
søndag i Vestre kirke. 
– Vi har vært opptatt av å gi 
menigheten valgfrihet, og 
ønsker fortsatt å bygge ned 
skillet mellom vest og øst, sier 
sogneprest Ivar Brobakken. 

God tilgjengelighet. – Vi vil 
gjøre tilgjengeligheten god 
for dåp, og gi folk valg-
friheten til en tradisjonell 
eller moderne kirke. For å 
opprettholde et best mulig 
gudstjenestetilbud, blir det 
altså gudstjeneste hver 
søndag på øst, og annen-
hver søndag på vest. Gud-
stjeneste på vest blir når det 
er Søndag Sammen-gudst-
jeneste på øst. 

Annenhver torsdag er det «Middag Sammen» i kir-
kestua. Det er hyggelige samlinger for hele familien 
der vi spiser, leker, synger, og har det fint sammen.

Vi trenger frivillige som kan hjelpe til på kjøkkenet og 
å lage mat og rydde. Har du lyst til å være med som 
frivillig? Kontakt Bente B Liland på menighetskonto-
ret tlf: 35 56 34 02.

VIL DU VÆRE FRIVILLIG PÅ  
MIDDAG SAMMEN?

Barna bidrar aktivt i gudstjenesten 
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Mørket viker, og dagen blir lysere. Likevel sniker mør-
ket seg inn i sjelen hos mange. Vi kan oppleve sorg og 
skremmende ting som skjer i verden; nyhetene kan 
oppleves dramatiske. Noen opplever så mye mørke, 
tap og belasting at de velger å avslutte livet. De ser 
ingen utvei. Og de etterlatte sitter igjen, lammet av 
sorg. Jeg har en venninne som for noen år siden 
mistet ektemannen sin på denne måten. De hadde et 
godt ekteskap med både barn og barnebarn. Vennin-
nen min har vært åpen om det som skjedde og fortalt 
både i kirken og i media om tragedien. Hun beskriver 
at mørket denne gangen seiret i hans hode. Han slet 
med depresjon i mange år. 

Vi må våge å åpne oss og snakke om alle grader av 
mørke; både ensomhet, psykiske plager og sykdom, 
også om selvmordstanker. Alle kan ringe Kirkens SOS 
og Mental Helse som gjør en fantastisk jobb. De som 
sliter tyngst eller er psykisk syke, bør søke profesjonell 
hjelp. Men ingen som er ensom eller nedfor skal 
behøve å sitte alene med sine tanker og byrder. „Et 
varmere samfunn“ - hva betyr det?  Hvordan møter 
du og jeg andre mennesker og våre nærmeste som 
sliter? Kan vi redusere risiko for psykiske plager i vårt 
samfunn med åpenhet, kjærlighet og barmhjertighet? 

Det å vondt å oppleve ensomhet, å føle seg alene i 
verden, å ikke ha noen å snakke med eller noen som 
setter pris på hvem du er. Men: det finnes ALLTID et 
håp og mennesker som ønsker å hjelpe. Carole King 
synger i teksten You’ve Got a Friend: „bare rop på 
meg, og jeg vil komme løpende, uansett hvor jeg er. 
For jeg er din venn.“ Dette er et kall til oss alle. Det er 
også min vei å søke hjelp hos en venn når jeg har 
dårlige stunder. 

Vi kan også gjøre som David. Han ropte til Gud: 
"Jeg roper høyt til Herren. Jeg ber til Herren om nåde. 
Jeg øser ut min klage og forteller ham om min nød. 
Når min ånd blir svak, kjenner du min sti." Salme 142

Må Gud gi deg et godt nytt år, 
nytt håp, ny glede og ny nåde 
hver eneste dag. 

 
 

Diakon  
Margrèt Ólöf Magnusdottir

Nytt år. Nye muligheter. 
DIAKONENS HJØRNE: 

- Vi ønsker å bygge menighet 
gjennom fellesskap og venn-
skap. Det er fantastisk å få ar-
beide med noe som jeg setter så 
stor pris på selv, å komme seg 
ut på tur, sier Tord Samdal som 
har tatt initiativ til menighetens 
turgruppe. 
Fellesskap og vennskap. Ideen 
er å dra turer for å styrke felles-
skap og vennskap i menigheten. 
– Vi satser på turer i nærområ-
det etter gudstjenesten cirka en 
gang i måneden. Vi håper også 
på å få til en lenger tur i året. Vi 
har tidligere vært på dagsturer 
til Blaafarveværket og Telemar-
kutstillingen på Notodden. Eller 

hva med Flor og fjære i Roga-
land, eller en tur til Roma? smiler 
Samdal lurt.

Bygge 
menig-
het. Tord 
forteller at 
mottoet 
til gruppa 
er at alle 
turer ikke 
skal favne 
alle, men 
alle turer 

skal favne noen. Han oppfordrer 
folk til å følge med på kunngjø-
ringer i gudstjenesten og Kirke-
blad. 

- Ved å være sammen på denne 
måten ønsker vi å være med 
å bygge menighet, avslutter 
Samdal.

Første tur blir til Tangen i Lan-
gesund søndag 29. mars etter 
gudstjenesten. Passer for hele 
familien. Ta med kaffe og mat-
pakke. Trenger du skyss, kontakt 
Marit Lamø, tlf 93 89 78 68.

MENIGHETENS 
TURGRUPPE

Tekst: Eilif Vesterhus  
Foto: Ørnulf Paulsen

Menigheten besøkte Blaafarveværket i 2018

Tord Samdal inviterer  
til menighetstur  
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Gunnar Andersen ble i høst 
valgt til ny menighetsrådsleder i 
Porsgrunn menighet. - Jeg setter 
pris på den gode innsatsen som 
har vært rundt bygging av ny 
kirke. Det er en ny giv i menig-
hetsarbeidet, og det ønsker jeg 
å bygge videre på! 
Trosopplæring og diakoni. 
Gunnar Andersen trekker frem 
trosopplæring og diakoni som 
kirkens kjerneområder. 
– Menighetsrådet  vil søke å 
legge til rette for dette gjennom 
støtte til ansatte medarbeide-
re, sier Gunnar. Han mener at 
sang- og musikklivet er viktig. 
- Vi fortsetter med de populæ-
re salmekveldene, konserter og 
utstillinger som musikk- og kul-
turutvalget står bak. Det blir nå 
gudstjenester annenhver søndag 
i Vestsiden kirke. Jeg håper at 
denne økning av gudstjenestetil-
budet vil bli godt mottatt. 

Familiearbeid. Familieguds-
tjenestene Søndag Sammen og 
samlingene Middag Sammen på 
torsdager fortsetter. De samler 
mange barn og barnefamilier, og 

er et godt supplement til trosopp-
læringsarbeidet, sier Gunnar, og 
forteller at man også ønsker å få 
til et barne- eller familiekor. Det er 
søkt om midler til å styrke arbeidet.  

Nytt orgel. Installering av or-
gel vil være en stor utfordring 
til høsten. – Byggingen starter i 
oktober, og orgelet skal være fer-
dig mars 2021. Kirken blir stengt i 
to uker, ellers vil gudstjenestene 
gjennomføres som normalt. Men 
det blir redusert konsertvirksom-
het i juletiden, sier han. Menig-
heten vil kunne "følge med" fra 
uke til uke, ettersom orgelpiper 
blir lagret på kirketorget.

Kirkestua. – Hva er planene for 
kirkestua? 
Gunnar forteller at menighets-
rådet i vår vil kartlegge behovet 
og foreslå ombygginger.   
– Vi skal ha plass til trosopplæring 
og ungdomsarbeid, diakonale 
aktiviteter, måltidsfellesskap og 
annet miljøarbeid, samt møtevirk-
somhet og andre samvær. Unni 
Samdal leder dette arbeidet.

Fellesskap. Gunnar håper at nytt 

kirkebygg vil bidra til at byens 
mennesker søker til kirken.  
– Det er ved gudstjenester og 
andre samvær i menigheten 
at kirken synes og leves som et 
kristent fellesskap. Fellesskapet er 
grunnleggende for å styrke og 
utvikle troen på Kristus. Denne 
erkjennelsen bør berøre hele 
menigheten. Som troende har 
vi alle et ansvar for å bidra til å 
styrke dette fellesskapet. Hvis det 
utelukkende er egne behov som 
får oss til å oppsøke kirken, glem-
mer vi lett at vår egen tilstede-
værende kan være en forutset-
ning for andres trosopplevelse, 
sier Gunnar tankefullt.

Sammen er vi kirke. Han trekker 
frem at menighetsrådet har et 
spesielt ansvar. – Som det står i 
Kirkeloven: «Menighetsrådet skal 
ha sin oppmerksomhet hen-
vendt på alt som kan gjøres for 
å vekke og nære det kristelige liv 
i soknet...». Fellesskapets samling 
om Guds ord «vekker og nærer» 
troen hos den enkelte.  
– Sammen vil vi kunne kalle oss 
kirke, understreker han.

NY GIV I MENIGHETSARBEIDET
Tekst: Franz Otto von Hafenbrädl Foto: Ørnulf Paulsen

Gunnar Andersen

MENIGHETSRÅDET: Foran fra venstre: Bente Baugerød Liland, Siri Katinka Alfsen 
og Hilde Hagen. Bak fra venstre: Jan Lindahl, Gunnar Andersen, Ivar Brobakken, 
Terje Nygaard, Ragnvald Bø, Anne Margrethe Karlsen, Terje Michelsen og Reidun 
Lervik. Inga-Lill Gabrielsen, Kristin Farestveit og Brit Åtland Ellefsen var ikke til stede 
da bildet ble tatt.  
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- Det er utrolig moro at det 
kjente koret SKRUK vil legge 
østlandsturneen sin innom Østre 
Porsgrunn kirke 8. februar. I 
tillegg blir det «Perler for folk», 
kunstutstilling og flere salme-
kvelder, sier Astrid Emhjellen. 
SKRUK. - Koret SKRUK ble eta-
blert av kordirigenten Per Odd-
var Hildre i 1973. Det består av 
50 sangere fra hele Norge og 
er prosjektbasert. De er kjent for 
samarbeid med både norske og 
utenlandske musikere. Koret har 
utgitt en rekke plateinnspillinger, 
og dirigent «Prots» Hildre har 
mottatt mange utmerkelser for 
sitt korarbeid, forteller Astrid. 

Salmekvelder med variert 
musikkuttrykk. Salmekveldene 

er blitt populære. - Dette er blitt 
flotte kvelder der vi kommer litt 
tettere innpå hverandre og syn-
ger sammen. Både gjester, deres 
salmevalg og musikere gjør kvel-
dene varierte. 

- I februar er Terje Talseth Gun-
dersen gjest, kjent for mange et-
ter å ha arbeidet en mannsalder 
som sykehusprest. Han kommer 

sammen med gladjazzgutta og 
Tor Torjussen, sier hun. I mars 
kommer Lena Barth Aarstad. Hun 
har sin bakgrunn fra metodist-
kirken i Porsgrunn og vil samtale 
med Vidar Sten Bjerkseth om sine 
valg av salmer og sanger. Me-
todistkirkens kor blir også med 
denne kvelden. 

Hilde Norland Gundersen. I 
mars kommer «Perler for folk». 
Duoen består av Hilde Norland 
Gundersen (sang) og Arne Olav 
Hageberg på gitarer, lap steel, 
banjo og sang. De fremfører 
salmer og åndelige sanger i ny 
drakt. - Hilde og Arne Olav holdt 
«kirkens første konsert» for et år 
siden – for bygningsarbeiderne 

VARIERT VÅR I KIRKENE: 
- SALMEKVELDENE BETYR MYE FOR FOLK

Tekst: Ørnulf Paulsen

 

Lørdag 8. februar: kl. 14.00 
Østre Porsgrunn kirke. Konsert 
med koret SKRUK. 

Torsdag 13. februar: kl. 19.30 
Vestre Porsgrunn kirke. «Mine 
salmer og sanger» Terje Tal-
seth Gundersen i samtale med 
Ørnulf Paulsen. Gladjazzgutta

Onsdag 26. februar: kl. 19.00 
Østre Porsgrunn kirke.  
Evensong, med koret JADA  
og John Beech

Søndag 1. mars: kl. 19.00 Østre 
Porsgrunn kirke. Perler for folk 
flest, med Hilde Nordland Gun-
dersen og Arne Olav Hageberg

Torsdag 5. mars: kl. 19.00 
Østre Porsgrunn kirke. Åpning 
av kunstutstillingen «Stamme-
språk», kunstner Tollef Thorsnes. 
Musikkinnslag

Torsdag 19. mars: kl. 19.30 
Østre Porsgrunn kirke. «Mine 
salmer og sanger» Gjest: Lena 
Barth Aarstad i samtale med 
Vidar Sten Bjerkseth. Metodist-
kirkens kor

Terje Talseth Gundersen  
velger salmer i februar

Lena Barth Aarstad  
velger salmer i mars

PROGRAM
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blant stabler av materialer i den 
uferdige kirken, smiler Astrid. 

Utstilling. I mars vil installasjo-
nen «Stammespråk» stå i Østre 
Porsgrunn kirke. Kunstneren Tollef 
Thorsnes er opptatt av kjerneved 
og integritet; utstillingen hans 
inneholder både trebåter, benker 
og bord formet som føtter, kuber 
av kjerneved og reisekister. Han 
tar hele kirkerommet i bruk. 

- Jeg tenker kunsten på en måte 
tilsvarende det å lese poesi. Jeg 
ønsker å vekke undring og etter-

tanke, kanskje også erkjennelse, 
håp og solidaritet. 

Gjøre gudstjeneste. Thorsnes 
arbeider med nærsansene smak, 
lukt og berøring like mye som 
fjernsansene - som er mest i bruk 
i kirkerommet til vanlig. 

- Jeg kjeda meg mange timer i 
kirken som liten. Jeg måtte være 
med, og jeg måtte sitte stille. Da 
tok jeg fjernsansene i bruk. Det 
var en annerledes stund. Jeg 
studerte tak og vegger, og fant 
gjerne ting å telle, smiler han. 

- Jeg vil gjerne oppnå at barn og 
andre kan få gjøre gudstjeneste 
sammen! 

 

Perler for folk med Hilde Norland Gun-
dersen og Arne Olav Hageberg holdt 
sin første opptreden på byggeplassen 
til ny kirke

Kunstner Torleif Thorsnes

Stammespråk med benker 
formet som føtter

I fastetiden har det blitt tradisjon å arrangere  
«Evensong», aftensang. 
- Dette er en form for kveldsgudstjeneste med 
mange hundre års tradisjon i anglikanske kirker i 
Storbritannia og som har funnet veien til kirken i 
Norge. Kveldsgudstjenesten består av salmer, tekst-
lesninger, lovsanger og bønner der de fleste tekster 
synges av koret, forteller kantor John Beech.

Kvinnekoret JADA er gjester denne kvelden og bidrar 
sammen med kantor John Beech og sokneprest Ivar 
Brobakken.  Musikken er komponert av bla. Terje 
Tjervåg, Harald Gullichsen og John Beech.

Askeonsdag, 26. februar kl. 19.00 i Østre Porsgrunn kirke. 

EVENSONG MED KORET JADA

www.kirkens-sos.no  
telefon: 22 40 00 40

www.mentalhelse.no  
telefon: 116 123 
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Vi er snart i fastetiden som i land rundt Middelha-
vet og særlig i Sør-Amerika starter med storslåtte 
karneval. De kan til tider være svært så løsslupne 
og er ikke nevneverdig påaktet av kirken lenger. 
Det som begynte for hundrevis av år siden som en 
glad fest i sømmelige former, har nå ofte utviklet 
seg til det motsatte mange steder.

Det får være som det er, men ordet karneval har 
sitt utspring i det latinske ordet carne som betyr 
kjøtt. Fastetiden skulle være uten kjøttmat i enhver 
form. Gleden ved karnevalet skyldtes at det nå var 
den siste søndagen før fasten at man kunne spise 
kjøtt. Egentlig var karnevalet på det vi kaller fastel-
avns-søndag. Tirsdagen etter ble kalt feitetirsdag 
for da kunne man meske seg med kjøtt og flesk for 
siste gang før fasten. Så kom askeonsdag og nå 
var alt grått og kjøttfritt.

Fastetiden skulle være alvorlig med tanker om Jesu 
korsfestelse og oppstandelse – og man skulle «spe-
ke sitt kjød», som det hette i gammel tid. I katolske 
land praktiserer mange også at hver fredag skal 
være kjøttfri med tanke på Langfredag. Ordet 
kjød gikk på hele legemet og kan ikke uten videre 
erstattes av kjøtt. André Bjerke har et dikt som er en 
gravskrift over en vegetarianer. I dette diktet forstår 
man forskjellen. Det lyder slik:

Han skydde alt kjøtt for å skjenke sitt kjød 
et lengre liv, en senere død. 
Tross livsforlengende planteføde 
fikk han en taksten i hodet og døde. 

Kjødets fristelser var altså ikke noe som lå vakkert 
og fristende dandert i kjøttdisken, og forskjellen er 
humoristisk beskrevet av vår store dikter og språk-
kunstner.

Også på spansk heter kjøtt carne og en slakter er 
en carnicero. Ordet kommer som vi forstår fra latin. 
Også vi som menighet kjenner det igjen i ordet 
inkarnasjon, altså at Gud ble menneske av kjøtt og 
blod i Jesu skikkelse. 

Lenge etter reformasjonen ble de gamle katolske 
skikkene under fasten beholdt av svært mange, 
og fremdeles er det en god del nordmenn som er 
kjøttfrie i denne perioden, også blant protestanter. 
Når Palmesøndag kommer, er fastetiden omme. 
Den varer i 40 dager.

En mann fra Tinn fortalte meg for noen år siden at 
skikken med rakfisk oppsto på grunn av fasten. Folk 
i innlandet hadde ikke den samme tilgangen på 
fersk fisk som kystbefolkningen og måtte sørge for 
å konservere fisk til fasten. Om det stemmer, vet jeg 
ikke, men det lyder jo ganske sannsynlig.

Det er hevdet at faste er bra for både kropp og sjel. 
BBC sendte for en tid siden et program som vi-
tenskapelig slo fast at faste kan være bra for helsa 
hvis man vet hva man gjør og sørger for tilførsel av 
proteiner på en annen måte. Og de som praktise-
rer faste som et religiøst prinsipp, er ikke i tvil om 
at sinnets og sjelens helse har godt av måteholdet. 
Kanskje var det som et eksempel til etterfølgelse at 
Jesus selv var 40 dager ute i ørkenen og fastet før 
han begynte sin gjerning.

KARNEVAL
Tekst: Truls E. Norby  Foto: Ørnulf Paulsen

KARNEVALSGUDSTJENESTE: Det blir karnevalsgudstjeneste i Østre Porsgrunn kirke 2. februar med  
utdeling av bøker til 6-åringer. Pinjata med overraskelser hører med! (Bildene er fra 2019)
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I mars får vi besøk av ekteparet 
Bøhler. De har i 15 år arbeidet ved 
landsbysykehuset i Okhaldhunga, 
Nepal. Dette er et misjonsarbeid 
som både Porsgrunn menighet og 
Norkirken i Porsgrunn har støttet i 
en årrekke. Nå overlater Kristin og 
Erik stafettpinnen i Nepal til nye 
krefter. – Det er en stor overgang 
å bli norsk igjen, smiler Erik.
Store forandringer. Gjennom 
disse 15 årene har de sett enor-
me forandringer. Fra et lite, enkelt 

sykehus uten veiforbindelse med 
2 leger, 32 sengeplasser og 120 
fødsler i 2004, er det nå et relativt 
moderne sykehuskompleks med 
veiforbindelse til døra, 8 leger, 
opptil 100 sengeplasser og 1365 
fødsler i 2019! – At flere kvinner 
nå føder på sykehuset er nok det 
som i aller størst grad bidrar til å 
redde liv, forteller Erik. 

Betydningsfullt. - Hva vil dere 
savne mest fra Nepal, og hva er 
det dere mest gleder dere til ved 
å flytte til Norge? 

- Dette er svære spørsmål, og jeg 
kan bare gi noen biter av bildet. 
Noe av det vi har satt størst pris 
på ved arbeidet i Nepal er å 
være en del av et lite og tett fel-
lesskap. Dette gjelder både i ar-
beidsfellesskapet ved sykehuset, 
og i kirkefellesskapet. Dessuten 
har vi hatt en sterk opplevelse av 
å stå i noe betydningsfullt, i en 
meningsfull sammenheng. Når 
det gjelder det å komme hjem 
til Norge, er det aller viktigste for 
oss å få bo nærmere familien: 
barn, svigerbarn og barnebarn. 

Takke for bidrag. Erik forteller 
videre at de vil bruke mye av 
tida denne våren til å reise rundt 
til menigheter og forsamlinger 
og «takke for maten», dvs. for 
alle bidrag som har vært med 

å opprettholde arbeidet de har 
stått i. Søndag 22. mars blir det 
mulighet til å høre dem fortelle 
både om den store utbygningen 
som har skjedd på sykehuset, 
og om planer og drift av syke-
huset framover. -  Vi vil se dette 
i rammen av Guds oppdrag og 
velsignelse, utdyper Erik. 

Misjonsgudstjeneste 22. mars  
kl 11.00 i Østre Porsgrunn kirke.

- DET ER EN STOR OVERGANG  
Å BLI NORSK IGJEN

Tekst: Unni Nord Samdal Foto: Privat

Det er godt å komme på sykehus når 
begge armene er brukket

 
• Kristin og Erik reiste til 

Nepal i 2002 og til  
Okhaldhunga i 2004.

• Erik har vært ansvarlig 
overlege på sykehuset, og 
bidratt i landsbyhelse- 
prosjektet som sykehuset 
har drevet siden 2005.

• Kristin har jobbet som 
sosialarbeider på syke-
husets eget sosialkontor, 
på mødreventehjemmet og 
på sykehusets ernærings-
senter.

• Støtten til Okhaldhunga 
sykehus er todelt: pasient-
støttefondet som dekker 
betaling for behandling av 
pasienter uten økonomiske 
midler, og støtte til arbei-
det med barnehelse og 
ernæring.

Erik og Kristin med hele  
sykehuskomplekset i bakgrunnenKø på poliklinikken
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I Østre Porsgrunn kirke henger 
kirkeskipet «Haabet». Det er en 
kopi av kirkeskipet fra 1844 som 
hang i den gamle kirken.  
– Jeg er stolt over at jeg klarte  
å gjenskape skipet i minste de-
talj. Det er en ære å få bidra, 
sier Thor Hansen. Den beskjedne 
håndverkeren mottok Porsgrunn 
kommunes kulturpris i 2019 for 
sitt arbeid som kulturbærer. 

I 1982 fikk Thor Hansen jobben 
med å restaurere det gam-
le kirkeskipet «Haabet» i Østre 
Porsgrunn kirke. Han tok mange 
bilder for å dokumentere det 
flotte skipet.

Porsgrunnsskute. - Da kirka 
brant ned i 2011, følte jeg det 
som et kall å bygge skipet opp 
igjen. Jeg kjente kirkeskipet etter 
restaureringen og hadde doku-
mentasjon for hver centimeter 
utvendig. Jeg var pensjonist og 
ved god helse, og å bygge mo-
deller er jo en lidenskap jeg har, 
forteller Thor Hansen. November 
2012 startet han byggingen ut 
fra tegninger fra et fregattskip 

av N.C. Kierkegaard og suppler-
te med bilder fra restaureringen. 
– «Haabet» var en porsgrunns-
skute som har eksistert, og den-
ne var forbilde for kirkeskipet. 

Tannpirkere. Thor Hansen har 
bygget kirkeskipet etter de sam-
me prinsippene som det gamle. 
Det er laget med spant, og lagt 
på plank for plank til dekk. Han 
har bare brukt trenagler – runde 
tannpirkere som blei tjæret og 
banket inn i det forbora hullet. 
– Det var trøbbel å finne runde 
tannpirkere til slutt. Jeg var rundt 
og kikket i alle butikker, og had-
de stadig «våkne øyer for runde 
tannpirkere» disse årene, ler han. 
Det er furu i kledning og master, 
og ellers både teak og lind. Rig-
gen er av tjærebehandla spesi-
altråd innsatt med bivoks. 

Spesielt flott. Kirkeskipet «Haa-
bet» var laget av John Evensen 
Kolstad og sto ferdig i 1844. Thor 
fascineres av at de med den 
tidens enkle hjelpemidler kunne 
lage en så fantastisk flott og de-
taljert modell. Thor har restau-

rert mange kirkeskip, og mener 
at de er av veldig ulik kvalitet. 
– Det gamle kirkeskipet  
«Haabet» var fantastisk flott og 
regnet blant de vakreste i Norge. 

To og et halvt års arbeid. Det 
mest kompliserte i byggingen 
var å få det ferdige skipet ut av 
verkstedet. – Jeg måtte ta ut tak-
platene i verkstedet. Modellen 
veier 40-45 kg, og vi måtte være 
tre mann for å bære det. Da vi 
skulle få den ut, var det bare en 
klaring på 2 cm på alle sider, 
smiler han. 

Kirkeskipet ble overrakt Pors-
grunn menighet første pinsedag 
2015 - etter 2 ½ års arbeid og 
2000 arbeidstimer. Det ble mid-
lertidig hengt opp i kirkestuen, 
med steiner fra den gamle kir-
kens grunnmur og noen krone-
stykker for å få riktig balanse. 

Fin plassering. Han forteller at 
mange kommenterer på plas-
seringen i kirken: – Noen spør 
hvorfor det ikke henger langs 
midtgangen i kirken. Det er 

GJENSKAPTE KIRKESKIPET FRA  
1844 TIL MINSTE DETALJ

Tekst og foto: Ørnulf Paulsen

Det ligger dokumentasjon inni skipet, dette er fra «Haabet» fra 1844
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ingen regler for dette. Jeg synes 
det henger fabelaktig fint. Mot 
den lyse bakgrunnen trer skuta 
bedre fram, synes jeg. Jeg er 
veldig fornøyd.  

Thor forklarer at mange kirke-
skip er bygget «optisk korrigert»: 
– Man ser jo kirkeskipet neden-
fra. Noen lager derfor master og 
rigg mye høyere enn originalt 
slik at det skal se mer «riktig» ut 
nedenfra. Jeg har bygget skipet i 
originale dimensjoner. 

Kulturpris. Thor har bygget over 
70 modellbåter siden han startet 
eget verksted i 1969. Men det er 
to skip som skiller seg ut: kirke-
skipet «Haabet» og den tyske 
krysseren «Blücher».  
– Krysseren ble senket under 
invasjonen av Norge i 1940, og 
dette reddet både konge og 
regjering. Modellen ble kjøpt av 
Stortinget, forteller Thor. I de-
sember mottok han Porsgrunn 
kommune sin kulturpris for 2019 
og hedret som «en særdeles 
viktig kulturbærer i sjøfartsbyen 
Porsgrunn». 
– Hva er du mest fornøyd med 
ved kirkeskipet? 
– Jeg er veldig fornøyd med alt. 
Jeg la bånd på meg selv: jeg 
ville ikke senere si at «nei, dette 
kunne du gjort bedre»! 

Symbol. For Thor er kirkeskipene 
både symbol og kulturskatter.  
– Skipet symboliserer at alle 
sjeler farer gjennom livet i en 
båt. Båten er kirken og Kristus 
står ved roret. 

- Jeg er stolt over at jeg har 
klart å kopiere det gamle skipet 
ned til minste detalj, det tror jeg 
mange setter pris på.  Jeg jobba 
i alle år i avis. Der er det du gjør 
aktuelt en dag – og går i søpla 
den neste. Kirkeskipet kan vare 
i generasjoner, noe som er der 
også for barnebarn. Jeg ser på 
det som en ære å få bidra.

Thor Hansen var ferdig med det stolte kirkeskipet i 2015.  
Menighetsrådsleder Gjertrud Eide var imponert over arbeidet.

Thor Hansen synes Haabet henger fint i den nye kirken

Kirkeskipet har flotte detaljer (Foto: Geir Fragell, Porsgrunns Dagblad)
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I 2016 kom det svært mange 
flyktninger til Norge. I 2019 
og 2020 ventes det hvert år 
35 flyktninger til Porsgrunn. 
Mange innvandrere opplever 
ensomhet og isolasjon. Kirkens 
Bymisjon i Bergen startet et 
prøveprosjekt i 2016 med støtte 
fra Kavlifondet. Som følge av 
TV-aksjonen for Kirkens Bymi-
sjon, og med gode erfaringer 
fra Bergen, er det nå bestemt 
å opprette nye prosjekt i flere 
byer, bl.a. i Porsgrunn.

Anne Sofie Pollestad er prosjekt-
leder for prosjektet. 

– Veivisere er frivillige som kom 
som innvandrere som har bodd 
en stund i Norge. De kjenner 
landet vårt fra begge sider og 
har tilegnet seg kunnskap om 
det å være ny i Norge, utfordrin-
ger en kan møte på, og hvilken 

informasjon som er nyttig og 
relevant. I tillegg deltar en nord-
mann som kjenner forhold og 
nærmiljø godt. Hver gruppe be-
står altså av 3 personer, forteller 
hun entusiastisk. 

Frivillighet. Frivilligheten er i 
stor grad særnorsk. Pollestad 
sier at dette er en fin anledning 
for flyktninger til å få kjennskap 
til dette fenomenet gjennom 
«Veiviseren». Mange nordmenn 
ønsker også å bidra i flerkultu-
relle sammenhenger, lære mer 
om andre og utveksle erfaringer. 
Det får de her.

Bymisjonen lager program. 
Bymisjonen lager program og 
gir økonomisk støtte til gruppe-
ne. Godt samarbeid i gruppa 
er vesentlig for å lykkes.  - Hver 
gruppe forplikter seg til å mø-
tes 3 ganger i måneden i 6 

måneder. Man kan treffes på 
Bymisjonssenteret, på kafe, kino, 
bowling, konsert eller gå en tur 
sammen. Kun oppfinnsomheten 
setter grenser. Og grupper kan 
delta sammen på arrangement 
i regi av Bymisjonen.

Møteplasser. Målet med pro-
sjektet er å skape arenaer hvor 
mennesker med innvandrerbak-
grunn og norsk bakgrunn møtes, 
blir kjent med hverandre, gjør 
hyggelige ting sammen, bygger 
nettverk og lærer av hverandre. 

- Deltakerne får oppleve inklu-
derende fellesskap, praktisere 
norsk, får en større forståelse 
for samfunnet, og erfare å være 
ressurser i møte med andre, av-
slutter Pollestad. Prosjektet er et 
samarbeid mellom Bymisjonen, 
Porsgrunn Voksenopplærings-
senter og NAV.

KIRKENS BYMISJON MED INTEGRERINGSPROSJEKT:

«VEIVISEREN» 
Tekst og foto: Eilif Vesterhus

Tenner du på ideen er du velkommen til å ta kon-
takt med prosjektleder Anne Sofie Pollestad på 
email anne.sofie@skbat.no, eller komme innom på 

Bymisjonssenteret tirsdag til fredag kl. 10-15 for å 
treffe henne der. Ytterligere informasjon om vei- 
viseren finner du på kirkensbymisjon.no/veiviser.

VEIVEISERE: (fra venstre) Necati (Tyrkia), Roqsan (Syria), Anne-Sofie Pollestad (prosjektleder), Helen (Eritrea), Kinda (Syria). 
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Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

 

                           www.Telemarkparkoghage.no 

VI GRATULERER MED  
ØSTRE PORSGRUNN KIRKE 

Internasjonal middag  
Velkommen til middager fra forskjellige land og 
møte med mennesker fra mange ulike  
kulturer! Både barn og voksne  
er hjertelig velkommen. 

Torsdager kl. 17.00 i Porsgrunn Frikirke 6. februar, 
5. mars, 2. april og 7. mai 

Internasjonal kvinnegruppe:  
Leksehjelp og samtaletrening på norsk. Brettspill, 
strikking og andre hobbyaktiviteter med norske 
kvinner. Kaffe, te og litt mat.  

Annenhver torsdag 12.00 – 14.00 Voksenopplærin-
gen 2.etg. 13. og 27. febr, 12. og 26. mars, 16. og 30. 
april, 14. mai 

KIA Porsgrunn - et samarbeid mellom Den norske 
kirke, Den Evangelisk Lutherske Frikirke og Meto-
distkirken i Porsgrunn. 

Kontaktperson:  
Einrun Vestmoen, tlf 980 01 234,  
e-post: ehvestmoen@hotmail.com

VELKOMMEN TIL INTERNASJONALT  
FELLESSKAP I PORSGRUNN 

KVINNEKAFÉ: Farimah Mashi i samtale med biskop 
Stein Reinertsen da han besøkte kvinnekaféen.



Storgt.110, Porsgrunn - Tlf. 35 55 44 74

Skippergt. 10, v/Down Town - Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

Takk for støtten til 
kirkebladet. Vi gir ut seks 
kirkeblader i året. Bladet 
lages på frivillig basis av 
menighetens medieut-
valg. Vi er avhengige av 
gaver for å få budsjettet 
i balanse. Takk for gaven 
din! Du kan gi en «frivillig 
kontingent» ved å bruke 
vedlagte bankgiro eller
   : 505258 
(Porsgrunn menighets-
blad)

Med vennlig hilsen Ørnulf 
Paulsen, redaktør. 

TAKK FOR STØTTEN TIL KIRKEBLAD FOR PORSGRUNN
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2670 33 14456

Merk. Kirkeblad for Porsgrunn

Porsgrunn menighet 
Jernbanegata 3 
3916 Porsgrunn

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77



Døpte:
Vegard Lie
Julian Nygård Barth
Luna Marie Heibø
Luca Alexander Lorentzen Bruflot
Magnus Møane Veland
Noah Havenstrøm Høhrbye
William Kaldhussæter-Knutsen

Døde:
Svenn Erik Johansen
Halvor Hegna
Thor Hahn Fossan
Leanda Sjøstrøm
Hans Rui
Bjørg Berit Vale

Linn-Iren Olsen
Per Henry Berg
Roger Kristiansen
Anne Berit Holte
Liv Halvorsen
Turid Therkelsen
Arvid Henry Holte
Ivar Hauland Lunde
Georg Hegerland
Tor Martin Melbye
Else Grotnes
Svein Amundsen
Åvald Kristian Berg
Ruth Marie Abrahamsen
Mary Slåen
Astrid Kåss

10.11 Østre Misjonsprosjektet kr. 17.348.-
10.11 Vestre Hope for Justice kr. 2.921.-
14.11 Østre  Menighetens musikkarbeid kr. 4.823.-
17.11 Østre KFUK/M lokalt kr. 4.878.-
17.11 Vestre KIA  kr. 3.250.-
24.11 Østre Mennenes misjonsring kr. 6.290.-
1.12 Østre Menighetens barne og ung.arbeid kr. 6.226.-
8.12 Vestre Menighetens barne og ung.arbeid kr. 5.302.-
15.12 Vestre Kirkens Bymisjon kr. 3.709.-
24.12 ØogV Kirkens Nødhjelp kr. 34.826.-
25.12 Østre Misjonsprosjektet kr. 9.929.-
26.12 Østre Stefanusalliansen kr. 4.177.-
29.12 Østre Kirkens Bymisjon kr. 9.393.-

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKE

Tlf. 35 57 33 61   www.porsgrunnbeg.no

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå
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For livet videre... 

inmemory.no

www.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.no

BLI SPONSOR!



Innlevering: 13. mars
Utlevering: 26. mars

NESTE BLAD:

2. februar 5. søndag i åpenbaringstiden. Mark 2, 1-12 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen / 
karnevalsgudstjeneste. Holm. Utdeling av bøker til 6-åringer. 
Offer til menighetsarbeidet 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 En-for-andre-gudstjeneste. 
Magnusdottir og Brobakken. Dåp. Offer til Kirken SOS
9. februar Såmannssøndag. Luk 8,4-15   
Metodistkirken: kl. 11.00 Fellesgudstjeneste, Porsgrunn 
menighet og Metodistkirken. Bjerkseth. Brobakken. Nattverd. 
Offer til Bibelselskapet 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 18.00 Bibelfest. Felleskirkelig 
markering av Bibeldagen. Paul Erik Wirgenes,  
generalsekretær i Bibelselskapet. Arr: Porsgrunn Kristne Råd
16. februar Kristi forklarelsesdag. Matt 17,1-9   
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Holm. Dåp. Offer til menighetsarbeidet 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Nattverd.  
Offer til Sjømannskirken
23. februar Fastelavnssøndag. Joh 17,20-26 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Brobakken.  
Dåp. Nattverd. Offer til Acta-leirarbeid 
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste (kafé fra kl. 18.30)

1. mars 1. søndag i fastetiden. Matt 4,1-11    
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-familieguds-
tjeneste. Holm. Tårnagenter deltar. Offer til menighetsarbeidet    
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Brobakken. Dåp. 
Offer til Det Norske Misjonsselskap
8. mars 2. søndag i fastetiden. Matt 15,21-28   
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Temagudstjeneste om 
givertjeneste. Brobakken. Nattverd. Offer til menighetsarbeidet
15. mars 3. søndag i fastetiden. Luk 11,14-28 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Holm. Offer til KFUK/M lokalt 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Dåp.  
Offer til menighetsarbeidet.  
Menighetens årsmøte etter gudstjenestene
22. mars Maria budskapsdag. Luk 1,26-38 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Misjonsgudstjeneste. Kristin og 
Erik Bøhler. Brobakken. Nattverd. Offer til misjonsprosjektet
29. mars 4. søndag i fastetiden. Joh 11,45-53 
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Søndag Sammen-
familiegudstjeneste. Holm. Offer til Kirkens Bymisjon 
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Gudstjeneste. Nattverd. Offer til KIA 
Menighetstur etter gudstjenesten. Ta med niste 
(Skyss: Marit Lamø tlf 93 89 78 68). 
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsrogudstjeneste (kafé fra kl. 18.30) 

Mandag 3. februar: kl. 11.00 Kvinnetreff, 
Norkirken. Tale: Torill Bjørnstad. Sang: 
Damer fra Skotfoss
Torsdag 6. februar: kl. 17.00 Internasjonal 
middag, Porsgrunn Frikirke (Arr: KIA)
Lørdag 8. februar: kl. 14.00 Konsert med 
koret SKRUK. Østre Porsgrunn kirke
Onsdag 12. februar: kl. 11.00-13.00 
Aktivitetskafé, Doktorløkka.  
Vær lur – gå på tur
Torsdag 13. februar: kl. 12.00-14.00  
Internasjonal kvinnegruppe. 
Voksenopplæringen, Porsgrunn (Arr: KIA)
Torsdag 13. februar: kl. 17.00  
Middag Sammen, Kirkestua
Torsdag 13. februar: kl. 19.30 «Mine 
salmer og sanger», Vestre Porsgrunn kirke. 
Terje Talseth Gundersen i samtale med 
Ørnulf Paulsen. Gladjazzgutta
Onsdag 26. februar: kl. 11.00-13.00 
Aktivitetskafé, Doktorløkka. Røde Kors 
seniorgruppe

Onsdag 26. februar: kl. 19.00  
Evensong, Østre Porsgrunn kirke.  
Koret JADA. John Beech.
Torsdag 27. februar: kl. 17.00  
Middag Sammen, Kirkestua
Torsdag 27. februar: kl. 12.00-14.00  
Internasjonal kvinnegruppe. 
Voksenopplæringen, Porsgrunn (Arr: KIA)
Søndag 1. mars: kl. 19.00  
«Perler for folk flest», Østre Porsgrunn kirke. 
Hilde Nordland Gundersen m/flere
Mandag 2. mars: kl. 11.00  
Kvinnetreff, Norkirken. Årsmøte. 
Tale og sang: Øystein Nordli
Tirsdag 3. mars: kl. 18.00  
Menighetsfest, Østre Porsgrunn kirke
Torsdag 5. mars: kl. 17.00  
Internasjonal middag,  
Porsgrunn Frikirke (Arr: KIA)
Torsdag 5. mars: kl. 19.00  
Åpning av kunstutstilling, Tollef Thorsnes. 
Østre Porsgrunn kirke

Fredag 6. mars: kl.12.00  
Kvinnenes internasjonale bønnedag, Østre 
Porsgrunn kirke. Aud Bergem, Turid Walaas, 
Ågor Lise Fuglestad og Klara Hansen. 
Onsdag 11. mars: kl. 11.00-13.00 
Aktivitetskafé, Doktorløkka.  
Norsk Folkehjelp Grenland
Torsdag 12. mars: kl. 12.00-14.00 
Internasjonal kvinnegruppe. 
Voksenopplæringen, Porsgrunn (Arr: KIA)
Torsdag 12. mars: kl. 17.00  
Middag Sammen, Kirkestua
Torsdag 19. mars: kl. 19.30  
«Mine salmer og sanger», Østre Porsgrunn 
kirke. Lena Barth Aarstad i samtale med 
Vidar Sten Bjerkseth. Metodistkirkens kor
Onsdag 25. mars: kl. 11.00-13.00  
Aktivitetskafé, Doktorløkka.  
Diakoniutvalget Porsgrunn menighet
Torsdag 26. mars: kl. 12.00-14.00 
Internasjonal kvinnegruppe. 
Voksenopplæringen, Porsgrunn (Arr: KIA)
Torsdag 26. mars: kl. 17.00  
Middag Sammen, Kirkestua

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

MENIGHETSKALENDER
Velkommen til kirke! Gudstjenestene kunngjøres hver uke i avisene 

2.2 Magne Hultgren
9.2 Håkon Stornes
16.2 Knut Bendiksen

23.2 Torbjørn Legard
1.3 Arnfinn Finnmark
8.3 Jarle Storebø m/ Knøttene
15.3 Martin Fredriksen
22.3 Trond Moi
29.3 Terje Talseth Gundersen

Ønsker du å støtte  
Kirkeblad for Porsgrunn:

nr 50 52 58 

Solmyrås sportskapell
Gudstjenester kl. 12.00

www.porsgrunnmenighet.no                Porsgrunn menighet


